Produktgruppe 5550: Forstwirtschaft
Ubersicht tiber Ertrage und Aufwendungen des Forstwirtschaftsjahres 2021

Produkt

55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000

55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000
55500000

Konto

31410000
34110000
34210000
34610000
34810000
34880000

40000000
42120000
42210000
42220000
42510000
42610000
42610010
42710000
44290000
44310010
44310030
44310040
44410000
48110010
48110020
48110030
48110040

Kontobezeichnung

Zuweisungen und Zuschusse fur laufende Zwecke vom Land
Mieten und Pachten

Ertrage aus Verkauf

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Erstattungen vom Land

Erstattungen von tbrigen Bereichen

Summe Ertrage

Personalaufwand

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermodgens
Unterhaltung des beweglichen Vermégens

Erwerb von geringwertigen Vermdgensgegenstanden
Haltung von Fahrzeugen

Besondere Aufwendungen flr Beschéftigte

Aus- und Fortbildung, Umschulung

Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen
Sonstige Aufwendungen fur die Inanspruchnahme von Rechten und
Burobedarf

Post- und Fernmeldegebihren

Dienstreisen

Steuern, Versicherungen, Schadensfélle, Sonderabgaben
Steuerungsleistungen

Serviceleistungen

Gebéudemanagement

Bauhofleistungen

Summe Aufwendungen

Ergebnis

Planansatz
33.000,00 € (H)
11.900,00 € (H)
421.900,00 € (H)
65.000,00 € (H)
21.000,00 € (H)
2.000,00 € (H)
554.800,00 € (H)

211.800,00 € (S)
8.800,00 € (S)
1.400,00 € (S)
2.000,00 € (S)
5.000,00 € (S)
2.600,00 € (S)

200,00 € (S)

230.700,00 € (S)
1.700,00 € (S)
1.700,00 € (S)
2.100,00 € (S)
8.500,00 € (S)

14.500,00 € (S)
11.900,00 € (S)
31.700,00 € (S)
2.100,00 € (S)
2.000,00 € (S)
538.700,00 € (S)

16.100,00 € (H)



KLR Erlése ERLOSPLANUNG Plan
Forstamt: Offenburg Revier FA-Nr. FWJ Einschlag Plan Fm o.R. je haH
Betrieb: Stadt Rheinau 60 317 2021 6,9
‘z'- M Fi Erl6s €/F G terlo G terld
- g ; - enge Fm rlos €/Fm esamterlés - ) ; esamterl6s
& Produkt-Nr. Bezeichnung Einheit bzw. Stek baw. € Stek € Erl6sart-Nr. Erlésart Bezeichnung €
N
a b c d e f g h i
1 |Ei Sageholz, StH Fmo.R. 50 350,0 17.500 Erl6se aus dem Produktbereich Forstbetrieb
P Parkett/Palette Em oR. 101 Holzerl?se aus Produktgruppe Holzproduktion (ggf. Ubertrag aus Summe 421.900
Holzerlgse)
3 |REi StH Fmo.R. 40 90,0 3.600 108 Erl6se aus Wildbret
4 |REi Parkett Fmo.R. 109 Sonstige Erlose aus Verwaltungsjagd
5 |Es StH Fmo.R. 1.800 85,0 153.000 110 Erl6se aus Fischerei
6 |Es Parkett Fmo.R. 112 Verrechnungserlose aus forstlichem Saat- und Pflanzgut
7 |Ah StH (Bah,SAh,FAh) Fmo.R. 50 80,0 4.000 113 Kassenwirksame Erlése aus Holzkonservierungsanlagen
8 |Ah Parkett Fmo.R. 114 Verrechnungserl6se aus Holzkonservierungsanlagen
9 |Bu StH Fm o.R. 101 Kassenwirksame Erlése aus sonstigen Nebennutzungen/Nebenbetrieben
10 |Kir StH Fmo.R. 116 Verrechnungserldse aus sonstigen Nebennutzungen
11 [SHL Pal Fmo.R. 300 50,0 15.000 119 Fordermittel fir Holzernte
12 |Pa Schélholz Fmo.R. 90 50,0 4.500 120 Fordermittel fur Kulturen 33.000
13 |Pa StH- stark Fmo.R. 250 55,0 13.750 121 Fordermittel fur Waldschutz
14 |Pa Palette Fmo.R. 130 40,0 5.200 122 Fordermittel fir Bestandespflege
15 |REr Stammholz Fm o.R. 10 80,0 800 123 Fordermittel fur ErschlieBung
16 |REr Palette Fmo.R. 124 Fordermittel fir Maschinen
17 2.720 Fm o.R. 125 Sonstige Fordermittel fiir Produktgruppe Holzproduktion
18 |Dgl/La/Kie StH Fmo.R. 202 Fordermittel fir Schutzfunktionen
19 |Industrieholz Vorjahre Fm o.R. 302 Fordermittel fur Erholungsvorsorge
20 |Bu L Fmo.R. 304 Erlose aus Vermietung von Erholungseinrichtungen
21 |Ei/Rei L Fm o.R. 401 Jagdpacht 11.900
22 |SHL L Fmo.R. 2.000 45,0 90.000 402 Erlose aus Verpachtung von Steinbriichen, Deponien und Abbauland
23 |WLb + Pa L Fmo.R. 700 21,0 14.700 403 Erlose aus Vermietung, sonstiger Verpachtung und Gestattung
24 Fmo.R. 411 Verrechnungserlése aus Abordnungen
25 Fifta L Fm o.R. 412 Verrechnungserl6se aus Leistungen fir andere Betriebsteile
26 s L Fmo.R. 414 Vermischte Erlése Forstbetrieb 88.000
Dgl/L&/Kie
27 Lbh Brennschichtholz Fm o.R. 380 39,0 14.820 414 Auflosung von Zuwendungen und Zuschiissen
28 Lbh Brennholz lang Fmo.R. 1.400 45,0 63.000 Erlése aus anderen Produktbereichen 554.800
29 Lbh gesch. Derbholz Fm o.R. 1.800 6,0 10.800 Mindereinnahmen Birgergabholz 8.000
30 Héckselm. |gesch. Derbholz Fmo.R. 800 14,0 11.200
31 Summe Holzerlése (Erlosart 101) 9.800 421.870 Summe der Erldse aller Produktbereiche 562.800

KLR-Planungsbeleg 02.01 - Version 2004

Erlése (2)



