Produktgruppe 5550: Forstwirtschaft Übersicht über Erträge und Aufwendungen des Forstwirtschaftsjahres 2021

Produkt	Konto	Kontobezeichnung	Planansatz
55500000	31410000	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land	33.000,00 € (H)
55500000	34110000	Mieten und Pachten	11.900,00 € (H)
55500000	34210000	Erträge aus Verkauf	421.900,00 € (H)
55500000	34610000	Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte	65.000,00 € (H)
55500000	34810000	Erstattungen vom Land	21.000,00 € (H)
55500000	34880000	Erstattungen von übrigen Bereichen	2.000,00 € (H)
		Summe Erträge	554.800,00 €(H)
55500000	40000000	Personalaufwand	211.800,00 € (S)
55500000	42120000	Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens	8.800,00 € (S)
55500000	42210000	Unterhaltung des beweglichen Vermögens	1.400,00 € (S)
55500000	42220000	Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen	2.000,00 € (S)
55500000	42510000	Haltung von Fahrzeugen	5.000,00 € (S)
55500000	42610000	Besondere Aufwendungen für Beschäftigte	2.600,00 € (S)
55500000	42610010	Aus- und Fortbildung, Umschulung	200,00 € (S)
55500000	42710000	Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	230.700,00 € (S)
55500000	44290000	Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und	1.700,00 € (S)
55500000	44310010	Bürobedarf	1.700,00 € (S)
55500000	44310030	Post- und Fernmeldegebühren	2.100,00 € (S)
55500000	44310040	Dienstreisen	8.500,00 € (S)
55500000	44410000	Steuern, Versicherungen, Schadensfälle, Sonderabgaben	14.500,00 € (S)
55500000	48110010	Steuerungsleistungen	11.900,00 € (S)
55500000	48110020	Serviceleistungen	31.700,00 € (S)
55500000	48110030	Gebäudemanagement	2.100,00 €(S)
55500000	48110040	Bauhofleistungen	2.000,00 €(S)
		Summe Aufwendungen	538.700,00 €(S)
		Ergebnis	16.100,00 €(H)

KL	KLR Erlöse				ERLÖSPLANUNG			Plan	
	Forstamt: Offenburg Betrieb: Stadt Rheinau			Revier 60	FA-Nr. 317	FWJ 2021	Einschlag Plan Fm o.R.	je haH 6,9	
Zeilen- Nr.	Produkt-Nr.	Bezeichnung	Einheit	Menge Fm bzw. Stck	Erlös ∉ Fm bzw. ∉ Stck	Gesamterlös €	Erlösart-Nr.	Erlösart Bezeichnung	Gesamterlös €
	а	b	С	d	е	f	g	h	i
1	Ei	Sägeholz, StH	Fm o.R.	50	350,0	17.500		Erlöse aus dem Produktbereich Forstbetrieb	
2	Ei	Parkett/Palette	Fm o.R.				101	Holzerlöse aus Produktgruppe Holzproduktion (ggf. Übertrag aus Summe Holzerlöse)	421.900
3	REi	StH	Fm o.R.	40	90,0	3.600	108	Erlöse aus Wildbret	
4	REi	Parkett	Fm o.R.				109	Sonstige Erlöse aus Verwaltungsjagd	
5	Es	StH	Fm o.R.	1.800	85,0	153.000	110	Erlöse aus Fischerei	
6	Es	Parkett	Fm o.R.				112	Verrechnungserlöse aus forstlichem Saat- und Pflanzgut	
7	Ah	StH (Bah,SAh,FAh)	Fm o.R.	50	80,0	4.000	113	Kassenwirksame Erlöse aus Holzkonservierungsanlagen	
8	Ah	Parkett	Fm o.R.				114	Verrechnungserlöse aus Holzkonservierungsanlagen	
9	Bu	StH	Fm o.R.				101	Kassenwirksame Erlöse aus sonstigen Nebennutzungen/Nebenbetrieben	
10	Kir	StH	Fm o.R.				116	Verrechnungserlöse aus sonstigen Nebennutzungen	
11	SHL	Pal	Fm o.R.	300	50,0	15.000	119	Fördermittel für Holzernte	
12	Pa	Schälholz	Fm o.R.	90	50,0	4.500	120	Fördermittel für Kulturen	33.000
13	Pa	StH- stark	Fm o.R.	250	55,0	13.750	121	Fördermittel für Waldschutz	
14	Pa	Palette	Fm o.R.	130	40,0	5.200	122	Fördermittel für Bestandespflege	
15	REr	Stammholz	Fm o.R.	10	80,0	800	123	Fördermittel für Erschließung	
	REr	Palette	Fm o.R.				124	Fördermittel für Maschinen	
17		2.720	Fm o.R.				125	Sonstige Fördermittel für Produktgruppe Holzproduktion	
	Dgl/Lä/Kie	StH	Fm o.R.				202	Fördermittel für Schutzfunktionen	
19	Industrieholz \		Fm o.R.				302	Fördermittel für Erholungsvorsorge	
20	Bu	II II	Fm o.R.				304	Erlöse aus Vermietung von Erholungseinrichtungen	
	Ei/Rei		Fm o.R.				401		11.900
	SHL		Fm o.R.	2.000	45,0	90.000	402	Jagdpacht Erlöse aus Verpachtung von Steinbrüchen, Deponien und Abbauland	11.300
							403		
	WLb + Pa	IL.	Fm o.R.	700	21,0	14.700		Erlöse aus Vermietung, sonstiger Verpachtung und Gestattung	
24			Fm o.R.				411	Verrechnungserlöse aus Abordnungen	
25	Fi/Ta	L	Fm o.R.				412	Verrechnungserlöse aus Leistungen für andere Betriebsteile	
26	Dgl/Lä/Kie	L	Fm o.R.				414	Vermischte Erlöse Forstbetrieb	88.000
27	Lbh	Brennschichtholz	Fm o.R.	380	39,0	14.820	414	Auflösung von Zuwendungen und Zuschüssen	
28	Lbh	Brennholz lang	Fm o.R.	1.400	45,0	63.000		Erlöse aus anderen Produktbereichen	554.800
29	Lbh	gesch. Derbholz	Fm o.R.	1.800	6,0	10.800		Mindereinnahmen Bürgergabholz	8.000
30	Häckselm.	gesch. Derbholz	Fm o.R.	800	14,0	11.200			
31		Summe Holzerlöse (Erlösart 101)		9.800		421.870		Summe der Erlöse aller Produktbereiche	562.800